
“Rəqəmsal məktəb”in 
auditoriyası genişlənir

Ötən günlərdə Bakının orta təhsil müəssisələrində ilk dəfə “Rəqəmsal 
məktəb” platforması istifadəyə verilib. Sınaq müddətində olan layihə 324 
məktəbdə 500 mindən çox şagirdi və 30 mindən çox təhsil işçisini əhatə 
edir. Test mərhələsi uğurla həyata keçirilsə, yeni platforma ölkənin bütün 
təhsil ocaqlarını əhatə edəcək.

“Rəqəmsal məktəb”in istifadəyə ve-
riləcəyi haqqında ilk məlumatı Elm və təh-
sil naziri Emin Əmrullayev fevralın 6-da 
jurnalistlər üçün keçirdiyi brifinqdə demiş-
di. Bu platforma Avropa, Amerika və Uzaq 
Şərqin inkişaf etmiş təhsil ölkələrində çox-
dan tətbiq olunur və ildən-ilə yenilənir. 

Bu, Azərbaycan təhsili adına yeni bir 
mərhələnin başlanğıcıdır. Təhsildə elekt-
ronlaşmanı, innovativ yanaşmanı güclən-
dirən, köhnə ənənələrdən məktəb mühitini 
xilas edən bir platformadır. Təhsil platfor-
ması müasir təlim texnologiyaların tədris 
prosesinə tətbiqi, interaktivlik və əlçatan-
lıq üçün prosesləri təkmilləşdirmək, həm-
çinin şəffaflığı artırmaq məqsədini daşıyır. 
Platformada şagird, valideyn, müəllim və 
məktəb rəhbəri üçün fərdi kabinetlər möv-
cuddur. Bu da hər bir istifadəçi qrupunun 
ehtiyaclarına uyğun fərdi funksionallıq 
təqdim edir. Burada hər qrupun əldə edə 
biləcəyi faydalı resurslar var. 

“Şagird” fərdi kabinet platforması on-
lara təhsil prosesində daha səmərəli iştirak 
etmək imkanı yaradır. Bu kabinetdə hər bir 
şagird hər gün üçün fənlər üzrə müəyyən 
olunmuş dərsləri və mövzularını, müvafiq 
tədris materiallarını, dərs cədvəlini, fənlərə 
aid dərslikləri, videodərsləri görə biləcək-
lər. Həmçinin hər bir mövzunun dərinləş-
dirilmiş izahı, ev tapşırıqları, biliklərinin 
yoxlanılması və daha yaxşı mənimsəməsi 
üçün interaktiv testlər və digər qiymətlən-
dirmə vasitələri şagirdlərə təqdim edilə-
cək. “Rəqəmsal məktəb” platformasında 
ibtidai siniflər üzrə riyaziyyat, Azərbaycan 
dili və ingilis dili fənlərini əhatə edən 932 
mövzu yer alır. 5-ci, 6-cı və 7-ci sinif şa-
girdlərinin təhsil ehtiyaclarını qarşılamaq 
üçün isə Azərbaycan dili və tarixi, təbiət, 
coğrafiya, fizika və kimya fənləri olmaqla, 
ümumilikdə, 367 mövzu platformaya yer-
ləşdirilib. Digər sinif və fənlər üzrə möv-
zuların əlavə edilməsi növbəti mərhələlər 
üçün nəzərdə tutulub.

“Valideyn”  kabineti  vasitəsilə vali- 
deynlər övladlarının təhsil prosesini yaxın-
dan izləyə bilir və onlarla bağlı məlumat-
lara asan çıxış imkanı əldə edirlər. Onlar 
sinif rəhbərləri, fənn müəllimləri və mək-
təb rəhbərliyi ilə birbaşa əlaqə saxlaya 
bilərlər. Övladlarının tədris prosesi ilə bağ-
lı fənn müəllimləri və sinif rəhbərləri tərə-
findən verdilən rəy və təklifləri görürlər. 
Şagirdlərin məktəbdəki davranışlarına dair 
ayrıca bölmədə valideynlər övladlarının 
nizam-intizam qaydalarına riayət etməsi, 
mümkün qayda pozuntuları barədə bildi-
rişləri izləyə bilərlər. 

Məktəbəqədər və hmumi Təhsil üzrə 

Dövlət Agentliyinin sektor müdiri Fidan 
Nəcəfova bildirib ki, valideynlər “Sima” 
tətbiqi üzərindən şəxsiyyət vəsiqəsinin 
fərdi identifikasiya nömrəsi vasitəsilə plat-
formadan qeydiyyatdan keçib övladını da 
əlavə edə bilərlər: “Valideynlər övladla-
rının nailiyyətləri, gündəlik qiymətləri və 
ümumi nəticələr barədə məlumatlara real 
vaxt rejimində çıxış əldə edə bilərlər. Bu, 
şagirdin təhsil irəliləyişini effektiv şəkildə 
izləməyə və lazımi tədbirlər görməyə şəra-
it yaradır”.

“Rəqəmsal məktəb” platformasında 
“müəllim” kabineti təhsilverənlərin gündə-
lik iş yükünü tənzimləməklə yanaşı, tədris 
prosesini nizamlı şəkildə həyata keçirməyə 
dəstək olur. Eyni zamanda müəllimlər 
üçün vacib məlumatlara çıxışı asanlaşdı-
rılır, tədris prosesinin idarə olunması key-
fiyyəti artır. Elektron jurnal platformasına 
birbaşa çıxış vasitəsilə qiymətlər və qeyd-
lər onlayn rejimdə görünür. Bu platfor-
manın funksionallığını optimallaşdırmaq 
məqsədilə yaxın günlərdə e-jurnal mobil 
tətbiqi müəllimlərin istifadəsinə veriləcək. 
Mobil tətbiqin istifadəyə verilməsi müəl-
limlərin iş yükünü azaltmaqla yanaşı, on-
ların tədris fəaliyyətlərini çevik həyata ke-
çirməsinə kömək edəcək. Başqa sözlə, bu 
yenilik müəllimləri kağız materiallarından 
xilas edir. Platformada müəllimlər gündə-
lik, həftəlik və aylıq dərs cədvəllərini görə 
bilirlər. Bu funksionallıq vasitəsilə onlar 
dərs saatlarını, sinif otaqlarını və fənlər 
üzrə bölgünü rahat şəkildə izləmək imkanı 
əldə edirlər. 

“Direktor” kabineti məktəb rəhbələrinə 
platformanın məlumatları əsasında rəqəm-
sal tədrisin effektivliyini qiymətləndirmək 

və davamlı olaraq təkmilləşdirmək üçün 
təhlillər aparmaq imkanı yaradır. Bu funk-
siyalar direktolara məktəbin idarə edilmə-
sini daha şəffaf, sistemli və effektiv həyata 
keçirmək imkanı yaradır. Təhlillər və he-
sabatlar vasitəsilə məktəbin ümumi inkişaf 
strategiyalarının hazırlanması və tətbiqi 
mümkün olur. “Direktor” kabineti vasitə-
silə məktəb rəhbərləri öz müəssisələrinin 
pedaqoji heyəti və təhsilalanlar haqqında 
məlumatları izləyə bilərlər. Bu məlumatlar 
tədris planı üzrə dərs saatlarının bölgü-
sü, fənlər və siniflər üzrə dərs cədvəlləri, 
dərnək və fakültətiv məşğələlərin siniflər 
üzrə idarəetmənin effektivliyini artırmaq 
məqsədilə sistemləşdirilmiş şəkildə təqdim 
olunur. Platformada hər bir şagird üçün 
xüsusi “şəxsi iş” bölməsi də mövcuddur. 
Bu bölmədə şagirdlərin şəxsi məlumat-
ları ilə yanaşı, qiymətləndirmə nəticələri 
və ümumi təlim nailiyyətləri əks olunur. 
Direktorlar bu məlumatları izləməklə, şa-
girdlərin inkişafını sistematik şəkildə təhlil 

edə bilərlər. “Direktor kabineti”ndə siniflər 
üzrə keçirilmiş kiçik və böyük summativ 
qiymətləndirmə, eləcə də digər imtahan 
nəticələri əks olunur. Bu məlumatlar əsa-
sında direktorlar müəssisə səviyyəsində 
hesabatlar hazırlaya bilərlər.

“Rəqəmsal məktəb” platformasın-
da inkişaf mərhələsi çərçivəsində bir sıra 
funksionallıqların artırılması nəzərdə tutu-
lub. Belə ki, hər bir tədris müəssisəsi üzrə 
valideynlərin iştirakını artırmaq məqsədilə 
xüsusi “valideynlərin rəyləri” funksiyası 
tətbiq ediləcək. Platformada tədris müəs-
sisəsi üzrə valideynlər üçün yaradılmış xü-
susi bölmədə onlar sorğularda iştirak edə-
cəklər. Sorğunun keçirilməsində məqsəd 
təhsil prosesində müəllimlərin fəaliyyətinə 
dair valideynlərin rəy və təkliflərini topla-
maqdır. 

Elm və Təhsil Nazirliyinin rəsmi elan 
və xəbərləri birbaşa “müəllim” kabinetin-
də yerləşdirilib. Bu, müəllimlərə təhsillə 
bağlı yeniliklər, mövcud qaydalar və mü-
vafiq tədbirlər barədə operativ məlumat 
əldə etmək imkanı yaradır. Pedaqoqlar təd-
ris prosesində baş verən dəyişikliklərdən, 
yeni metodik göstərişlərdən və peşəkar 
inkişafla bağlı təklif olunan proqramlardan 
vaxtında xəbərdar ola bilirlər.

Digər bir məsələ isə, texniki, inter-
net, İT imkanlarının yaxşı olması şərtidir. 
Bu məsələlərlə bağlı problemlər yaşansa, 
platforma öz faydasını tam göstərə bilməz. 
Ola bilsin ki, rayonlarda, xüsusilə də ucqar 
kənd məktəblərində texniki imkanlar artı-
rılmalıdır. hmumilikdə, platforma müsbət 
çalarları ilə bizi qarşılayır. 
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Rənglərin =əfər hekayəti
İmişli şəhərindəki Di൵erensial Təhsil Tədris 0ərkəzində 
”.onstitusi-

ya və Suverenlik İli” çərçivəsində ”=əfərimiz rəssam *ülnarənin rənglər 
dünyasında
” adlı sərgisi açılıb. 

Sərginin təşkilatçısı – Mirvarid Dilba-
zi Poeziya Məclisinin sədri, Kəlağayı Mu-
zeyinin direktoru, AYB-nin üzvü Güllü 

Eldar Tomarlı ötən illərdə qurumun təşəb-
büsü ilə düzənlənən rəsm sərgilərindən 
danışıb və gənc rəssam Gülnarə Məmmə-

dovanın yaradıcılığı haqqında məlumat 
verib. 

Açılışda Differensial Təhsil Tədris 
Mərkəzinin direktoru Elşən Şəmmədli, 
İmişli Rayon İcra Hakimiyyətinin mə-
sul əməkdaşı Rüfət Muradov, Sabirabad  
Rayon İcra Hakimiyyəti başçısının 1-ci 
müavini Həsən Həsənov, qazi-jurnalist 
Səbuhi Rəhimli, Mirvarid Dilbazi Poe-
ziya Məclisinin üzvü Səyalı Dadaşova, 
ziyalılar Hüseyn Minbaşıoğlu, Əlibay-
ram Əliyev, şəhid anaları Tahirə Mehdi-
yeva, Solmaz Əliyeva, Sevil Hüseynova 
və başqaları çıxış edərək rəssama uğurlar 
diləyiblər. 

Sonda Gülnarə Məmmədova sərginin 
düzənlənməsində zəhməti olan hər kəsə 
və ziyarətçilərə təşəkkürünü bildirib və 
yaradıcılığının son uğuru kimi ulu öndər 
Heydər Əliyevin kətan üzərində yağlı 
boya ilə işlədiyi portretini təqdim edib. 

Rayon rəsmiləri, idarə və təşkilatların 
nümayəndələri də sərgini ziyarət edib, 
gənc rəssamın əsərləri ilə tanış olublar.
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Hər kitab bir dünyadır
&abbarlının pyesləri 

Türkiyədə

Türkiyənin nüfuzlu ədəbi qurumu 
olan Türk Ədəbiyyatı Vəqfı Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyi ilə ədəbi əməkdaşlıq 
müqaviləsi çərçivəsində daha bir mü-
hüm ədəbiyyat layihəsini həyata keçirib. 

Azərbaycan ədəbiyyatında və teatr 
sahəsində xüsusi yeri olan, unudulmaz 
dramaturq C.Cabbarlının anadan olması-
nın 125-ci ildönümü münasibətilə yazıçı-
nın “Seçilmiş pyeslər” kitabı qardaş ölkədə  
ədəbiyyatsevərlərə təqdim olunub.

Türk Ədəbiyyatı Vəqfının rəhbəri, şair 
Sərhat Kabaklı türk mətbuatına açıqlama-
sında belə bir kitabın nəşrinin son dərəcə 
vacib olduğunu vurğulayıb: “Cəfər Cab-
barlı təkcə Azərbaycan ədəbiyyatının deyil, 
bütün türk dünyasının ortaq mədəni irsinin 
ən mühüm nümayəndələrindən biri hesab 
olunur. Qələmə aldığı şeirləri, hekayələri, 
xüsusən də səhnə əsərləri ilə geniş oxucu 
kütləsi qazanan dramaturqun yaradıcılı-
ğında əsas yeri cəmiyyətin problemlərinə 
güzgü tutan pyesləri təşkil edir. Onun əsər-
lərini oxuyanda və ümumtürk mədəniyyə-
ti üçün gördüyü böyük işləri incələyəndə 
türk oxucusuna belə bir ərməğan etmək 
qərarı verdik. Hesab edirəm ki, çağdaş türk 
gəncliyi qardaş xalqımızın nələrdən keçib 
zirvələrə necə ucaldığını həm də Cabbar-
lının yaradıcılığından öyrənəcək. Azər-
baycan Yazıçılar Birliyi və əziz ustadımız, 
yaşayan Dədə Qorqudumuz Anarın belə 
layihələrimizə dəstək olması, xeyir-dua 
verməsi bizlərdən ötrü xəzinədir”.

Yapon nəsrinin  
“Qar dənəsi”

Yapon ədəbiyyatının klassiki Rünos-
ke Akutaqavanın  (1��2±1�2�) hekyələr 
toplusu belə adlanır.

 Yapon qısa hekayəsinin atası hesab 
olunan Akutaqava yaradıcılığında həm 
klassik, həm də müasir elementləri bir-
ləşdirərək yapon ədəbiyyatına yeni nəfəs 
gətirmişdir. “Raşomon” və “Meşədə” kimi 
hekayələri, xüsusilə Akira Kurosavanın 
“Raşomon” filminə təsir edərək bütün dün-
yada şöhrət qazanıb.

35 yaşında yüksək dozada yuxu dər-
manı içərək intihar edən Akutqavanın qısa, 
lakin zəngin həyatı onun yapon ədəbiyya-
tında əbədi yerini təmin edib. Onun adı ilə 
adlandırılan Akutqava mükafatı, müasir 
Yapon yazıçıları üçün ən prestijli ədəbi 
mükafatdır.

...Qar dənəsi adlı köpək xain hərəkəti 
üzündən  dönüb his kimi qara olur. Yeni 
rənginə nifrət edən və xətasına görə möh-
kəm peşman olan bu it yenidən ağ rəngli 
olmağa can atır. Təhlükələrə qarşı durur və 
insanları ölümdən qurtarır.

Tərbiyəvi təsir məramı ilə yazılan bu 
kimi hekayələr insan ruhunun sonsuzluğu 
və psixologiyanın sirləri barədədir. Müəl-
lifin qısa ömründə 150 novellası, essesi, 
onlarla miniatürü, ssenarisi, şeirləri çıxıb. 
Onun mövzularının əksəriyyəti qədim xro-
nikalardan, orta əsrlərə aid lətifələrindən, 
feodal eposlardan götürülüb.  özünün par-
laq istedadı və yumor hissi ilə ölməz əsər-
lərin müəllifinə çevrilib.

Oğuzlu müəllifin 
“Sülh kitabı”

(lza Rəşad *ülməmmədovanın bu 
toplusu sülhün sənət prizmasından tə-
dqiqi kimi maraq kəsb edir. 

Oğuz rayonunun sakini və indiyədək 6 

kitab müəllifi olan Elza xanım bu əsərində 
sülhlə bağlı sonsuz insan arzusunu bən-
zərsiz və güclü perspektivdə qələmə alıb. 
Kitabda sxolastik estetikadan üstündür, 
müxtəlif düşüncə tellərini birləşdirmək 
yolu ilə sülh fəlsəfəsinin özəyi araşdırılır. 
Kitab qeyri-zorakılıq və mərhəməti vur-
ğulayan qədim müdriklik ənənələrindən 
(Buddizm və Caynizm) dialoq, diploma-
tiya və münaqişələrin həllini dəstəkləyən 
müasir sülhyaratma hərəkatlarına qədər 
zəngin ideyalar qobeleni təsiri bağışlayır.

İllər uzunu kitabxana müdiri işlədiyi 
üçün geniş mütaliə sahibi olan Elza xanı-
mın bədii ifadə vasitələri bu dərin anla-
yışların rahat qavranılmasını təmin edir. 
Müəllif duyğuları təbii emosiyalar oyadır, 
perspektivlərə qapı açır və oxucunu bütün 
bəşəriyyətin bir-birinə bağlılığı haqqında 
düşüncələrə kökləyir.

“Sülh kitabı”na ön söz yazanlardan biri 
amerikalı ədəbi məsləhətçi Staci Modiset-
te, digəri isə Azərbycan İqtisad Universi-
tetinin müəllimi, yüksəık texnologoyalar 
üzrə ekspert Əflatun Məmmədovdur.
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Uşaqlar “Sənətkarın dostu”durlar
0ədəniyyət Nazirliyinin 0ədəniyyət üzrə (lmi-0etodiki və İxtisasartırma 

0ərkəzinin təşkilatçılığı, Azərbaycan Dövlət Uşaq )ilarmoniyası və Qara Qara-
yev adına 0ərkəzi İncəsənət 0əktəbinin dəstəyi ilə “Sənətkarın dostu” layihəsi 
çərçivəsində Azərbaycan Dövlət Rəqs Ansamblının bədii rəhbəri, Xalq artisti, xo-
reoqraf Rüfət Xəlilzadə ilə görüş keçirilib.

Uşaq Filarmoniyasında keçirilən gö-
rüşdə Mərkəzin direktoru vəzifəsini icra 
edən Vüqar Hümbətov, Uşaq Filarmoniya-
sının direktoru Dilarə Əliyeva və Mərkəzi 
İncəsənət Məktəbinin direktoru Könül Hü-
seynova çıxış ediblər. Bildirilib ki, layihə 
uşaq və gənclərin sənətə sağlam köklərlə 
bağlanması, həmçinin inkişafı baxımından 
vacibdir. Rüfət Xəlilzadə isə xoreoqrafiya 
və milli rəqs ifaçılığı sənətinin tarixi, in-
kişafı, müasir zamanda milli ənənələrin 
qorunması və dəyərlərin yaşadılması, təd-
ris üsulları, rəqs geyimlərimiz, həmçinin 
gənclərin milli rəqslərə marağının artırıl-
ması mövzularından söhbət açıb.

Görüşdə Azərbaycan Dövlət Uşaq 
Filarmoniyasının və Q.Qarayev adına 
Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin gənc iste-
dadlarının və Azərbaycan Dövlət Rəqs An-
samblının solistlərinin ifasında rəqs kom-
pozisiyaları təqdim olunub.

Ustad dərsi formatında keçirilən təd-
birdə iştirakçıları maraqlandıran sualları 
cavablandırılıb.

Layihə mədəniyyətin təşviqi, uşaq və 
gənclərin yaradıcılığının stimullaşdırılma-
sı, görkəmli mədəniyyət xadimləri ilə gənc 
istedadların zəngin təcrübə mübadiləsinin 
təşkili məqsədilə həyata keçirilib.
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